prelatorum, eapitulorum, collegiorum, conuentuum et per- 

sonarum predictorum, aut cuiuslibet eorumdem, communiter 

vel diuisim pertinentibus, nostre aut dicte sedis litere etna- 
nauerint. Nos enim tam illas quam nominationes presentium 
vigore faciendas effeetum sortiri volumus, quacumque con- 
stitutione apostoliea contraria non obstante. 

Anathème et date. 

Nufli ergo omnino horninum liceat hane paginam nostre 
voncessionis, indulti, stateti, ordinationis, inhibitionis, con- 

situtionis, mandati et voluntatis infringere, vel ei ausü 
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Lemerario contraire. Si quis autém hoc attemptare presump- 
serit, indignationem ompnipotentis Dei ac beatorum Petri et 
Pauli apostolorum eius'se nouerit incursurum. '] 

Datum Rome apud sanctum Petrum anno incarnationis 
dominice millesimo, quadringentesimo ocluagesimo tertio, 
quati. kalendas taii, pontificatus nostri anno duodécimo: 

.L. ve MancELLINIS. .— 

VII. 

Les arehiducs Maximilien et Philippe accordent le placet 
pour la bulle de nominations du pape Sixte IV. 

25 octobre 1484. 

Maximilian et Philippe, par la gráce de Dieu archiducz 
d'Austrice, ducz de Bourgoigne, de Lothrick, de Brabant, 
de Lembourg, de Luxembourg et de Geldres, contes des 
Flandres, d'Artois, de Bourgoigne, palatins de Haynnau, de 
Hollande, de Zelande, de Namur et de Zutphen, marquis de 

Sainct Empire, seigneurs de Frise, de Salins et de Malines. 

À uostre treschier et feuulx chancellier et gens de nostre 

Grand Conseil estants lez nous, et a tout aultres noz iusti- 

ciers et officiers, ou leurs lieutenans, qui ce regardera, 
salut. De la part de nous bien aymez les Recteur, docteurs, 
escoliers, estudians et autres suppostz de nostre fille l'Vni- 
uersite de Louuain nous a este expose, que ya soit, que 

selon raison les loix, constitutions, statuts et ordinances 

de princes doient seulement regler et donuer forme aux 
choses aduenir, et non aux passees. Toutefoys pour ce que 
puis aucuns iours enca nous auons par certaines noz lettres 
patentes, et pour les causes y contenues, interdict les cours 
de bulles et graces expectatiues et autres, procedans de court 
de Rome en nous pays et seigneuries, lesdicts exposans, 
qui parauant l'expedition dicelles nous lettres auoyent obtenu 

en icelle court de Rome certaines lettres de nomination aux 
profict de pouures estudians eu nostre dicte fille I'Voiuersite, 
doubtent que soubz vmbres de nosdictes lettres lon leur 
veuille donner empeschement en leursdicts nominations,